
VNITŘNÍ PŘIPOMÍNKOVÉ ŘÍZENÍ 

„Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci“ 

 

 

Útvar Č. 

př. 

Z/D Připomínky Vypořádání 

Česká 

lékárnick

á komora  

1 Z V novém znění § 54 písm. a) zákona o zdravotních službách je 

uvedeno: 

 

„poskytování lékárenské péče v lékárně, která spočívá v 

přípravě, úpravě, výdeji nebo prodeji léčivého přípravku, nebo 

výdeji nebo prodeji zdravotnického prostředku, nebo 

bezprostředně s nimi spojenými poradenstvím, konzultačními 

službami a další služby v oblasti prevence a včasného 

rozpoznávání onemocnění a podpory zdraví nebo“ 

 

Ustanovení se v navržené podobě pokouší definovat 

poskytování lékárenské péče. Definice lékárenské péče je 

přitom téměř doslovně stejně obsažena systematicky správně v 

§ 5 odst. 2 písm. i). Z upraveného znění definice 

v připomínkovaném ustanovení je zjevná snaha vyčlenit 

činnosti, které nemají přímou souvislost s péčí o pacienta (např. 

zajišťování, uchovávání nebo kontrola léčivých přípravků), ale 

ani to nemůže být důvodem k duplicitnímu definování 

lékárenské péče. Účel ustanovení zůstane naplněn i při znění § 

54 písm. a): „poskytování lékárenské péče v lékárně“. 

Smyslem ustanovení § 54 písm. a) je vyjmutí poskytování 

lékárenské péče v lékárně z povinnosti zpracovávat 

zdravotnickou dokumentaci, nikoli zavádět druhou definici 

lékárenské péče. Zejména pokud jde o definici rozdílnou od té, 

 



která je obsažena v § 5 odst. 2 písm. i). Nová definice navíc není 

ani věcně správná, protože do lékárenské péče v lékárně patří 

právě i vyjmuté zajišťování, uchovávání nebo kontrola léčivých 

přípravků. Naopak do ní nepatří prodej léčivých přípravků. Podle 

z. č. 378/2007 Sb., o léčivech, jsou léčivé přípravky v lékárnách 

vždy vydávány, nikoliv prodávány. Tomu pak odpovídá i definice 

lékárenské péče v § 5 odst. 2 písm. i), v níž je uveden výdej, 

nikoliv prodej. Zákon o léčivech prodej definuje pouze 

v souvislosti s prodejem vyhrazených léčivých přípravků (§ 5 

odst. 7, § 6 odst. 1 písm. f) odst. 6, § 23 odst. 4 ZoL), který se 

týká prodejců vyhrazených léčivých přípravků a není součástí 

lékárenské péče.  

 

ČLnK proto navrhuje toto znění § 54 písm. a):  

„poskytování lékárenské péče v lékárně“. 

 

     

     

     

     

 


